Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0850/2025
Em, 30 de maio de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS
OU RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E DEMAIS
MELHORIAS NO BAIRRO PARQUE BURLE NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental o envio de expediente a Exmo. Sr.
Prefeito, através da secretaria competente, solicitando providências para execução ou
recapeamento da manta asfáltica e demais melhorias no Bairro Parque Burle, neste
Município.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2025.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

   A presente indicação se faz necessária, haja vista diversas reclamações a mim

apresentadas por moradores e comerciantes estabelecidos no Bairro Parque Burle.
   É de fácil constatação a degradação de diversas ruas localizadas ao longo de

todo o Bairro, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Situação que
coloca em risco os motoristas e pedestres que se utilizam das ruas de acesso, pelo que
conto com a aprovação do presente expediente.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo